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2 Czyste Gminy Żywiecczyzny

KONKURS
W poprzednim numerze naszego pisma „Czyste 
Gminy Żywiecczyzny” ogłosiliśmy konkurs, w któ-
rym pytaliśmy co jest przedstawione na zdjęciu:
Poprawna odpowiedz to a) Centrum Rajczy. 

Spośród wszystkich nadesłanych zgłoszeń wyłonio-
no trzech zwycięzców konkursu: 

1. Monika W. z Kamesznicy 
2. Adrianna P. z Leśnej
3. Katarzyna Z. z Glinki 

Każdemu zwycięzcy konkursu zostały przesłane 
drogą pocztową nagrody rzeczowe w postaci ma-
teriałów promocyjnych Związku.
Serdecznie dziękujemy wszystkim za udział w kon-
kursie, zachęcając jednocześnie do udziału w kolej-
nym, który ogłaszamy w tym numerze. 

KONKURS NR 20

Pytanie 
Czy zdjęcie przedstawia:

a. Schronisko dla zwierząt, które znajduje się na 
terenie zakładu Spółki Beskid Żywiec,

b. Instalację suszenia osadów, która znajduje się 
na terenie oczyszczalni ścieków w Żywcu,

c. Salę koncertową, która znajduje się przy 
Szkole Muzycznej w Żywcu.

Odpowiedź na pytanie konkursowe należy prze-
słać: 

• pocztą na adres: Związek Międzygminny 
ds. Ekologii w Żywcu, ul. Ks. Pr. St. 
Słonki 22, 34-300 Żywiec

lub
• mailem: konkurs@zmge.zywiec.pl

W obu przypadkach na zgłoszeniu należy dopisać 
„Konkurs numer 20”. 

Spośród nadesłanych odpowiedzi Komisja Kon-
kursowa wybierze trzy osoby, do których trafią 
nagrody rzeczowe w postaci zestawów materiałów 
promocyjnych. Nagrody zostaną przesłane dro-
gą pocztową bezpośrednio do zwycięzców. Lista 
zwycięzców zostanie opublikowana w kolejnym 
numerze pisma „Czyste Gminy Żywiecczyzny”. 

Termin nadsyłania zgłoszeń: do 30.06.2014 r. 
ZACHĘCAMY DO UDZIAŁU 
W KONKURSIE! 

Rok 2004 na długo pozostanie w pamięci naszego 
kraju. Tego dnia flaga Unii Europejskiej po raz pierw-
szy powiewała razem z flagą III RP. Wciągnięcie na 
maszt flagi unijnej przez prezydenta Aleksandra Kwa-
śniewskiego nastąpiło 1 maja 2004 r. o północy przed 
Grobem Nieznanego Żołnierza na Placu Piłsudskiego 
w Warszawie. Od tej pory staliśmy się jednym z państw 
członkowskich. Można powiedzieć, że pierwsze 10 lat 
przynależności Polski do UE przyniosło olbrzymie 
zmiany. Do końca grudnia 2013 r. do Polski wpłynęło 
ponad 82 mld euro z unijnego budżetu. Dzięki fundu-
szom unijnym w latach 2004–2013 zrealizowano po-
nad 180 tys. projektów. Fundusze unijne miały istotny 
wpływ na przyspieszenie tempa modernizacji kraju. 
Warto zaznaczyć, że najliczniejszą grupą beneficjentów 
od momentu przystąpienia Polski do UE były jednostki 
samorządu terytorialnego. Praktycznie w każdej gmi-
nie dzięki unijnym dotacjom zmodernizowano jakąś 
drogę, wybudowano kanalizację i oczyszczalnię ście-

ków, wyremontowano dom kultury lub szkołę. Efekty 
wykorzystania unijnych środków to nie tylko infra-
struktura (nowe drogi, oczyszczalnie ścieków itp.), 
ale przede wszystkim poprawiające się warunki życia 
wszystkich Polaków, m.in. dostęp do unijnej wiedzy, 
szkoleń dla przedsiębiorców czy szerokopasmowe-
go Internetu. Dla Żywiecczyzny członkostwo w Unii 
również przyniosło wiele wymiernych korzyści. Jedną 
z nich o niewątpliwie dużym zasięgu oddziaływania 
jest realizowany przez Związek Międzygminny ds. Eko-
logii projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie”. 
To właśnie ta inwestycja uregulowała problem gospo-
darki wodno-ściekowej na naszym terenie. Dzięki po-
zyskanym środkom zmodernizowano i rozbudowano 
oczyszczalnie ścieków, wykonano instalację suszenia 
osadów, ale przede wszystkim wybudowano tysiące 
kilometrów sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. Ta 
wyjątkowa w skali kraju inwestycja zbliża się powoli 
do zakończenia, jednakże jej efekty będą przez wiele 

długich lat służyły zarówno społeczeństwu, jak i śro-
dowisku. Dla Związku Międzygminnego ds. Ekologii 
w Żywcu rok 2014 to jeszcze jeden powód do święto-
wania. Dokładnie w 2004 r. rozpoczęto prace związane 
z realizacją programu „Oczyszczanie ścieków na Ży-
wiecczyźnie”. Dokładnie pamiętam ten moment, jak 
również ostatnie dziesięć lat ciężkiej pracy, która już 
dziś przynosi wymierne efekty, widoczne gołym okiem. 
Czystsze rzeki, lepszy standard życia, nowe możliwo-
ści inwestycyjne to wszystko dla Żywiecczyzny. Mam 
nadzieję, że kolejne 10 lat będzie równie pracowite 
i przyniesie kolejne korzyści dla naszego regionu. 

Wyjątkowy Jubileusz
 – mówi Antoni Szlagor, Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego 
ds. Ekologii/ Burmistrz Miasta Żywca
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Unia daje możliwości 
rozmowa z wicepremier Elżbietą Bieńkowską 
W lutym br. pod Pani Honorowym Patronatem na 
Żywiecczyźnie odbyła się konferencja dotycząca 
uzyskania decyzji z Komisji Europejskiej o przy-
znaniu 181,5 mln euro dofinansowania dla Projektu 
„Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”. 
Jak Pani ocenia tak duże przedsięwzięcie realizowane 
na terenie aż 11-stu gmin? 

Na uznanie zasługuje każda współpraca, która służy 
rozwojowi społeczności lokalnych. Wspólne działanie 
gmin z powiatu żywieckiego jest doskonałym przykła-
dem dla innych samorządów. Pokazuje jak współpra-
cować, aby efektywnie wykorzystywać unijne miliardy. 

Realizacja tej inwestycji jest ważna dla całej Żywiec-
czyzny. Pozwoli kompleksowo uregulować gospodarkę 
wodno-ściekową i umożliwi dostęp do sieci kanaliza-
cyjnej dla ponad 80 tys. osób, czyli 95 proc. mieszkań-
ców gmin objętych jej zasięgiem. Jak widać połączone 
działania wielu wspólnot samorządowych przynoszą 
znakomite efekty. 

Korzyści wynikające z partnerstwa samorządów 
dostrzega również Komisja Europejska. W budżecie 
unijnym na lata 2014–2020 pojawia się zupełnie nowa 
forma współpracy, jaką są Zintegrowane Inwestycje 
Terytorialne. Dzięki nim, partnerstwa miast i obsza-
rów znajdujących się w oddziaływaniu tzw. ZIT-ów, 
będą mogły realizować wspólne projekty dotyczące 
m.in. transportu, rewitalizacji czy termomoderniza-
cji. Otworzy to możliwość do korzystania z mocnych 
stron poszczególnych uczestników takiej współpracy. 
Poza tym razem również łatwiej rozwiązywać proble-
my. Dlatego wielostronną współpracę warto promować 
i podejmować na każdym poziomie władzy samorzą-
dowej. 

Co nam dały unijne pieniądze? Czy dostrzega Pani 
projekty czy inwestycje, które są niewątpliwym suk-
cesem dla naszego kraju?

Spośród ponad stu kilkudziesięciu tysięcy różno-
rodnych przedsięwzięć trudno wskazać te najlepsze, 
gdyż jest ich bardzo wiele. Myślę, że o naszym sukcesie 
stanowią wszystkie łącznie. Od wielu już lat potrafi-
my skutecznie inwestować unijne fundusze, które cały 
czas zmieniają nasz kraj. Dzięki nim polska gospodarka 
staje się bardziej innowacyjna i konkurencyjna na are-
nie międzynarodowej. Zmniejszamy dystans dzielący 
polskie regiony od średniej unijnej i różnice rozwojo-
we między naszymi województwami. Fundusze Euro-
pejskie przyczyniają się także do poprawy spójności 
społecznej i terytorialnej kraju oraz do sprawniejszego 
działania administracji publicznej. 

Tzw. wskaźniki makroekonomiczne potwierdzają, 
że polityka spójności ma pozytywny wpływ na polską 
gospodarkę. Wystarczy spojrzeć na liczby. W latach 
2007–2012 Polska generowała najwyższy wzrost spo-
śród krajów Unii Europejskiej – średniorocznie około 
4 proc. wobec 0,4 proc. całej Unii. W tym samym okre-

sie o 15 punktów procentowych zmniejszył się dystans 
pomiędzy Polską a średnią państw Unii Europejskiej 
mierzony w PKB na mieszkańca. Pod względem szyb-
kości zbliżania się do poziomu rozwoju gospodarcze-
go tych państw, znaleźliśmy się na pierwszym miejscu 
w Unii. Ponadto uniknięcie recesji w 2009 roku i trzy 
lata potem w drugiej fali kryzysu, było w znacznej mie-
rze wynikiem efektywnego wykorzystania Funduszy 
Europejskich. 

Do najważniejszych rezultatów związanych z inwe-
stowaniem środków unijnych należy kilkaset tysięcy 
miejsc pracy, w tym ponad 200 tys. w nowoutworzo-
nych firmach, ponad 16 tys. km nowych lub zmoderni-
zowanych dróg, ok. 50 tys. km sieci kanalizacyjnej i wo-
dociągowej, ponad 30 tys. wspartych przedsiębiorstw 
i blisko 3 tys. wdrożonych technologii. 

Tych udanych inwestycji są tysiące. Od dużych in-
frastrukturalnych, spektakularnych ważnych z punk-
tu widzenia np. dostępności transportowej kraju, do 
drobnych inicjatyw społecznych w małych miejsco-
wościach. Konkretnych przykładów udanych inwesty-
cji można wymieniać tysiące: budowa II linii metra 
w Warszawie, węzeł autostradowy Sośnica na Śląsku, 
budowa – na potrzeby przemysłu lotniczego – nowo-
czesnego Laboratorium Przepływów Turbinowych 
w Zielonce koło Warszawy, rozwój infrastruktury ba-
dawczej wielu polskich uczelni, odnowienie Dworca 
Głównego we Wrocławiu czy w Krakowie. 

Wszystkie inwestycje współfinansowane z fundu-
szy UE można znaleźć w naszym specjalnym serwisie 
mapadotacji.gov.pl. Warto zobaczyć ile w Polsce udało 
się zrealizować projektów i jakie przyniosły one efekty. 

Czy w Pani opinii nauczyliśmy się już rozsądnie wy-
dać unijne pieniądze tak, aby nie inwestować niepo-
trzebnie jak zdarzało się już w niektórych krajach 
członkowskich?

Efektywność Polski w inwestowaniu środków unij-
nych potwierdza nowy budżet na lata 2014–2020. Po 
raz kolejny zostaliśmy największym beneficjentem 
Funduszy Europejskich. Polsce przyznano najwięcej 
środków na rozwój. Jesteśmy już sprawdzonym part-
nerem, który ma sprawny system wdrażania pieniędzy 
unijnych, dobrze przygotowanych ludzi, plan i, co naj-
ważniejsze, wie dokąd zmierza, bo ma własną politykę 
rozwoju. 

Od sześciu lat konsekwentnie udowodniamy, że po-
lityka spójności to polityka prorozwojowa, która jest 
skutecznym instrumentem do pobudzania gospodarki, 
tworzenia nowych miejsc pracy, finansowania eduka-
cji, badań naukowych. 

Oczywiście, nie żyjemy w świecie idealnym, dlatego 
błędy też się zdarzają. Ale spójrzmy na proporcje, skalę 
zmian. Od 2004 r. zrealizowaliśmy w Polsce ok. 180 tys. 
projektów. Jeśli ktoś mówi np. o kilku zbytecznych aqu-
aparkach czy źle poprowadzonych ścieżkach rowero-

wych, to nie powinno to przekreślać obrazu całości. 
Zresztą wydatki na aquaparki to mniej niż 2 promile 
ogólnej puli funduszy, więc problem jest zdecydowanie 
wyolbrzymiony. 

Proszę powiedzieć jakie Pani zdaniem priorytety stoją 
przed naszym krajem w ramach nowej perspektywy 
2014–2020? Na co Polska przeznaczy największą pulę 
środków unijnych?

Plan wydatkowania funduszy unijnych jest ściśle 
związany z celami rozwojowymi Polski, które określa 
Strategia Rozwoju Kraju (SRK) do 2020 roku. Zało-
żyliśmy w niej m.in. zmniejszenie dystansu rozwo-
jowego pomiędzy Polską a rozwiniętymi państwami 
UE. Celem jest wzrost gospodarczy, dzięki któremu 
w 2023 roku PKB per capita w Polsce osiągnie 77 proc. 
unijnej średniej. 

Aby to się stało musimy inwestować w te obszary, 
które najbardziej przyczyniają się do rozwoju społecz-
no-gospodarczego. Zgodnie ze SRK są to: konkuren-
cyjna gospodarka, spójność społeczna i terytorialna 
oraz sprawne państwo. 

Do tej pory głównie budowaliśmy infrastrukturę 
i nadrabialiśmy opóźnienia cywilizacyjne. Choć w tym 
obszarze zostało jeszcze wiele do zrobienia, to akcen-
ty przesuniemy na innowacyjność i przedsiębiorczość, 
w stronę projektów, które trwale zaistnieją na rynku 
i przyniosą długofalowe dochody. Wzrosną nakłady na 
rozwój technologiczny, innowacje i badania naukowe, 
ale takie, z których skorzystają przedsiębiorcy; wdrożą 
je w życie i po prostu spieniężą. Zdecydowanie więk-
sze znaczenie uzyska także gospodarka niskoemisyjna. 
Zwiększy się pomoc dla osób rozpoczynających dzia-
łalność gospodarczą oraz wsparcie rozwiązań polega-
jących na godzeniu życia zawodowego i rodzinnego, 
na przykład tworzenie przedszkoli. Największy udział 
wciąż będzie mieć rozwój zrównoważonego transpor-
tu. Będą pieniądze na rozwój infrastruktury, połączeń 
kolejowych i drogowych, ale też na inwestycje w ochro-
nę środowiska czy energetykę, zwłaszcza „zieloną”. Re-
alizacja tych działań przełoży się na rozwój gospodarki 
kraju i poszczególnych regionów. Zatem z ich efektów 
korzystać będziemy wszyscy.
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10 lat Polski w UE
– 10 lat Związku Międzygminnego ds. Ekologii i realizacji Projektu 
„Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” 2004–2014

9 maja z okazji 10 lat Polski w UE Związek Mię-
dzygminny ds. Ekologii wspólnie z Miejskim Przed-
siębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Żywcu 
oraz Urzędem Miejskim w Żywcu zorganizowali 
Dni Otwarte Fudnuszy Europejskich na Żywiec-
czyźnie. Podczas imprezy dokonano prezentacji 

realizowanego projektu „Oczyszczanie ścieków 
na Żywiecczyźnie”, przedstawiono wykorzystanie 
środków unijnych w Żywcu oraz wręczono nagrody 
finalistom konkursu UPCYKLING. Dodatkowych 
informacji o realizowanym projekcie udzielano na 
stoisku promocyjnym Związku, gdzie przeprowa-

dzono również konkurs wiedzy o programie i UE 
z atrakcyjnymi nagrodami. W drugiej części wyda-
rzenia zainteresowane osoby udały się na zwiedza-
nie oczyszczalni ścieków w Żywcu, którą również 
zmodernizowano oraz rozbudowano dzięki unij-
nym funduszom.

Rok 2014 to również rocznica 10 lat Związku Międzygminnego ds. Ekologii 
oraz realizacji Projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie”  

22 grudnia 2003 r.
Związek Międzygminny ds. Ekologii otrzymał decyzję Komisji 
Europejskiej przyznającą środki finansowe na realizację pierwszej 
fazy projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie”.

26 kwietnia 2004 r. 
Zgromadzenie Związku Międzygminnego ds. Ekologii powołało 
strukturę organizacyjną, niezbędną do rozpoczęcia wdrażania projektu 
„Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie”. Tym samym wystartował 
największy w tej części kraju program z zakresu gospodarki wodno-
ściekowej obejmujący 11-ście gmin powiatu żywieckiego.

20 lipca 2009 r.
Podpisano umowę na realizację drugiej fazy projektu 
„Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie”.

31 grudnia 2010 r. 
Zakończono realizację pierwszej fazy projektu 
„Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie”.

19 grudnia 2013 r. 
Związek otrzymał decyzję Komisji Europejskiej zatwierdzająca wkład 
finansowy z Funduszu Spójności na projekt „Oczyszczanie ścieków na 
Żywiecczyźnie – Faza II”. 
Planowany termin zakończenia drugiej fazy inwestycji to 31 grudnia 2015 r.

2004–2014
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2. miejsce – nagroda pocieszenia 
odtwarzacz DVD (1 szt.) 
Kamienne donice 
Autor: Weronika Góra z Zarzecza 
(5 lat) z pomocą mamy
ilość oddanych głosów: 89.

3. miejsce – nagroda pocieszenia 
odtwarzacz DVD (1 szt.)
Eko – Kopertówka 
Autor: Edyta Mróz z Żabnicy (23 lata)
ilość oddanych głosów: 43.

4. miejsce – nagroda pocieszenia
odtwarzacz DVD (1 szt.)
Lampa stojąca 
Autor: Marcin Mieszczak z Kocierza 
Moszczanickiego (20 lat)
ilość oddanych głosów: 36.

5. miejsce – nagroda pocieszenia
odtwarzacz DVD (1 szt.)
Donica z opony samochodowej 
Autor: Dawid Wierzbinka z Żywca (7 lat) 
Uczeń Szkoły Podstawowej 
Nr 1 z Żywca
ilość oddanych głosów: 18.

ex aequo z 5. miejsce – nagroda 
pocieszenia odtwarzacz DVD (1 szt.)
Torebka z gazet 
Autor: Magdalena Filary 
z Kamesznicy (15 lat) 
ilość oddanych głosów: 18.

6. miejsce – nagroda pocieszenia
odtwarzacz DVD (1 szt.)
Lampki ozdobne 
Autor: Patrycja Szczotka 
z Kamesznicy (15 lat) 
ilość oddanych głosów: 13.

7. miejsce – nagroda pocieszenia
odtwarzacz DVD (1 szt.)
Kuferek na skarby 
Autor: Beata Szczotka z Milówki (13 lat) 
ilość oddanych głosów: 6.

8. miejsce – nagroda pocieszenia 
odtwarzacz DVD (1 szt.)
Zegar ścienny Marilyn Monroe
Autorzy: Aleksandra Steblik (14 
lat) oraz Karolina Urbaniak (14 lat), 
uczennice Gimnazjum nr 3 w Żywcu
ilość oddanych głosów: 5.

9. miejsce – nagroda pocieszenia 
odtwarzacz DVD (1 szt.)
Domowe SPA
Autor: Elżbieta Kotus 
z Kołobrzegu (46 lat)
ilość oddanych głosów: 4.

10. miejsce – nagroda pocieszenia 
odtwarzacz DVD (1 szt.)
Kieszeń na drobiazgi 
Autor: Helena Setla 
z Radziechów (58 lat)
ilość oddanych głosów: 3.

11. miejsce – nagroda pocieszenia 
odtwarzacz DVD (1 szt.)
Komplet koszyków 
Autor: Łukasz Gluza z Milówki (16 lat)
ilość oddanych głosów: 2.

12. miejsce – nagroda pocieszenia
odtwarzacz DVD (1 szt.)
Moherowe przedmioty 
Autor: Paulina Reszuta 
z Bielska-Białej (46 lat)
ilość oddanych głosów: 1.

nagroda główna telewizor 32-calowy (1 szt.)
Sofa – drugie życie wanny 
Autorzy: Uczniowie klasy 2 Zespołu Szkół Budowlano-Drzewnych w Żywcu 
(klasa 2 cT – Technik Urządzeń Sanitarnych), ilość oddanych głosów: 174.

Wyniki 
Konkursu 
UPCYKLING
– czyli nadaj nowe życie 
starym przedmiotom
Od 15 marca do 30 kwietnia internauci oddawali swoje głosy na 
najciekawszą ich zdaniem „pracę upcyklingową”.
9 maja ogłoszono wyniki konkursu oraz wręczono nagrody laureatom.

1.
miejsce
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Spotkania z mieszkańcami na temat projektu 
„Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”

W marcu i kwietniu br. Związek Międzygminny 
ds. Ekologii zorganizował cykl spotkań informacyj-
nych dla mieszkańców gmin. Zebrania odbyły się 
łącznie w 22 miejscowościach na terenie gmin Gilo-
wice, Jeleśnia, Koszarawa, Łodygowice, Milówka, 
Radziechowy Wieprz, Rajcza, Węgierska Górka oraz 
Żywiec. Mieszkańców interesowały głównie kwestie 
związane z przejazdami w okresie prowadzenia prac, 
terminami wejścia na dane posesje oraz te związane 
z uporządkowaniem terenu po zakończeniu robót. 
Często padały także pytania, dotyczące kosztów 

przyłączenia oraz opłat za korzystanie z nowo po-
wstałej sieci. Zebrania spotkały się z bardzo dużym 
zainteresowaniem, uczestniczyło w nich często kil-
kadziesiąt osób z danego sołectwa. Na wszelkie pyta-
nia odpowiadali przedstawiciele Związku, Inżyniera 
Kontraktu, Wykonawcy robót oraz Urzędu Gminy. 

Warto zaznaczyć, iż ze względu na bardzo duże za-
interesowanie spotkaniami Związek planuje kolejne 
zebrania, o których na bieżąco będzie informował 
na swojej stronie internetowej: www.zmge.zywiec.pl

Z cyklu Przewodniczący Zarządu odpowiada – 

rozmowa z Januszem Michałkiem
Na początek rozmowy proszę tradycyjnie o przedsta-
wienie bieżącego zaawansowania inwestycji.

Na dzień dzisiejszy zaawansowanie projektu to 1094 km 
wykonanej sieci kanalizacyjnej oraz 179 km sieci wodo-
ciągowej. W kwestii uszczelnienia sieci, które realizowa-
ło Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
w Żywcu prace zostały już zakończone. W sumie na terenie 
miasta uszczelniono ponad 19 km sieci kanalizacyjnej oraz 
prawie 9 km sieci wodociągowej. Równocześnie Związek 
prowadzi dodatkowe postępowania przetargowe na opra-
cowanie dokumentacji projektowych sieci, w miejscach 
które nie zostały objęte kontraktami podstawowymi tzw. 
„białe plamy”.
W maju w całym kraju świętujemy 10-lecie członkostwa 
Polski w Unii Europejskiej.

Tak, dlatego Związek Międzygminny ds. Ekologii zorga-
nizował 9 maja event na terenie Urzędu Miejskiego w Żyw-
cu, gdzie młodzież oraz inne zainteresowane osoby mo-
gły dowiedzieć się więcej na temat roli Unii, jak również 

poznać korzyści płynące z Funduszy Europejskich. Jedną 
z nich jest możliwość realizowania na terenie 11-stu gmin 
projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza 
II”. Dodatkowo odpowiadaliśmy na wszelkie pytania o na-
szej inwestycji oraz zorganizowaliśmy ciekawe konkursy 
z nagrodami. Ważnym elementem była również możliwość 
zwiedzenia nowoczesnej Oczyszczalni Ścieków w Żywcu. 
Końcem ubiegłego roku Związek ogłosił konkurs Upcy-
kling, który promował kreatywne wykorzystanie pozornie 
bezużytecznych przedmiotów, znamy już wyniki ….

Konkurs Upcykling został rozstrzygnięty końcem 
kwietnia, a 9 maja, podczas wspomnianego eventu od-
była się oficjalna uroczystość wręczenia nagród. Spośród 
13 finałowych prac najwięcej głosów internautów, bo aż 
174 zdobyła praca: sofa – drugie życie wanny, pozostałe 
12  prac również cieszyło się zainteresowaniem głosu-
jących, w sumie w całym konkursie oddano ponad 400 
głosów! Twórcy zwycięskiej pracy otrzymali 32-calowy 
telewizor, pozostałe osoby wygrały odtwarzacze DVD. 

Podsumowując chciałbym podkreślić, że ogłaszając ten 
konkurs nie spodziewaliśmy się aż tak dużego zaintereso-
wania, w sumie wpłynęło do nas ponad 200 prac, a kon-
kurs nabrał charakteru ogólnopolskiego (prace napływały 
nawet z drugiego końca Polski). Utwierdza nas to w prze-
konaniu, że tego typu inicjatywy są ważne i potrzebne.

Na zakończenie chciałbym już dzisiaj serdecznie zapro-
sić wszystkich mieszkańców do udziału w letnich impre-
zach promocyjnych na terenie gmin, w których również 
będziemy uczestniczyć, więcej na ten temat można prze-
czytać na naszej stronie www.zmge.zywiec.pl

http://www.zmge.zywiec.pl
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Nowe wyzwania to nowe szanse dla naszego regionu
Rozmowa z Mirosławą Nykiel, posłanką na Sejm i kandydatką PO w wyborach do 
Parlamentu Europejskiego z okręgu województwa śląskiego

Pracując najpierw jako senator RP, a obecnie jako posłan-
ka na Sejm, skupiała się Pani w swoich działaniach na 
przedsiębiorczości, szeroko pojętej ekologii oraz równo-
uprawnieniu i aktywizacji zawodowej kobiet. Co w tych 
działaniach udało się Pani zmienić czy poprawić?

Region był zawsze dla mnie priorytetem i starałam się 
rozwiązywać przede wszystkim sprawy z nim związane. 
Przykładem niech będą choćby wieloletnie starania o pie-
niądze w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
na budowę nowej biblioteki w Czechowicach-Dziedzicach. 
Zdecydowanie pomogłam także w otwarciu fabryki TRW 
Automotive Holdings Corp. w Bielsku-Białej, dzięki czemu 
powstało ponad 700 nowych miejsc pracy. Wraz z powia-
tem bielskim i Szkołą Mistrzostwa Sportowego w Szczyrku 
rozpoczęliśmy starania w Ministerstwie Sportu o wsparcie 
finansowe na wybudowanie trasy biegowej FIS w Buczko-
wicach. Swój wkład miałam także w oddanie nie tak daw-
no do użytku zmodernizowanej kolei linowej na Skrzyczne. 
Najbardziej jestem dumna z pozyskania środków na kana-
lizację gminy Czechowice-Dziedzice (ponad 200 mln zł) 
oraz kilkuletnie, skuteczne wspieranie finansowe Zadymki 
Jazzowej w Bielsku-Białej (najlepszego wydarzenia jazowe-
go w Polsce) czy Foto-Art-Festiwalu – międzynarodowego 
wydarzenia artystycznego. Znakomicie współpracowało mi 
się zawsze z gminami Żywiecczyzny. Kocham szczególnie tę 
część naszego pięknego regionu. Do bliskich mojemu sercu 
należą też działania na rzecz kobiet, na przykład poprzez 
organizację Kongresów Kobiet Podbeskidzia, szkoleń, spo-
tkań i konferencji oraz promocji ludzi sukcesu. W tym roku 
przyznany zostanie już po raz trzeci Anioł Sukcesu. Promuję 
również rozwój nauki i przedsiębiorczości. Dumna też je-
stem z faktu, że przyczyniłam się do tworzenia Polskiej Ka-
tedry na Uniwersytecie Columbia w Nowym Jorku poprzez 
pomoc w zebraniu na ten cel niebagatelnej kwoty.

Czy poprzez działalność sejmową udało się Pani zmienić 
także część polskiego prawa?

Tak, moje działania w Sejmie doprowadziły do kilku 
poważnych zmian legislacyjnych. Chodzi o wprowadze-
nie nowelizacji ustawy o zachowaniu czystości i porządku 
w gminach, ustawy o strefach ekonomicznych czy ustawy 
parytetowej. Ustawa o strefach ważna jest ze względu na 
ożywienie przedsiębiorczości w miejscach, gdzie można 
stworzyć do tego odpowiednie warunki ekonomiczne. Dla 
przedsiębiorstw oznacza ona korzystniejsze funkcjonowanie, 

a dla mieszkańców regionów, w których tworzone są strefy, 
nowe miejsca pracy. 

Jakie widzi Pani wyzwania stojące teraz przed naszym 
regionem, po 10 latach w Unii?

Nowe wyzwania to nowe szanse dla 
naszego regionu. Wspólnie wiele 
udało nam się już zrobić, na 
przykład w infrastrukturze 
komunalnej i drogowej, 
co widać gołym okiem. 
Zdecydowanie wiel-
kim osiągnięciem dla 
władz Żywiecczyzny 
jest projekt „Oczysz-
czanie ścieków na 
Żywiecczyźnie”, któ-
ry w sposób komplek-
sowy reguluje problem 
gospodarki wodno-ście-
kowej na tym terenie. My-
ślę, że wszystkim nam zależy, 
żeby kolejne lata były czasem 
dalszego rozwoju. Dlatego zbliżające 
się wybory do Parlamentu Europejskiego 
mają ogromną wagę. Musimy dbać o naszą małą ojczyznę. 
Wspólnie powinniśmy dążyć do tego, aby Bielsko-Biała, 
Żywiec, Cieszyn, miasta i regiony o ogromnym potencjale, 
miały swojego reprezentanta w unijnym parlamencie. Po 
znaczących doświadczeniach w Senacie i Sejmie doszłam 
do wniosku, że Parlament Europejski powinien znaleźć 
się w moich planach politycznych. Zapewniam, że do pra-
cy w Brukseli jestem dobrze przygotowana – jako polityk 
i przedsiębiorca. Jako przedsiębiorca sprawdziłam się, będąc 
prezesem zarządu spółki RUCH SA (pierwszą i jedyną jak 
do tej pory kobietą na tym stanowisku w przeszło 90-let-
niej historii tej spółki), a także założycielką, właścicielką 
i prezesem firmy ECB. Jestem członkiem Beskidzkiej Ini-
cjatywy Lokalnej w Bielsku-Białej, a także pomysłodaw-
czynią i współorganizatorką Akademii Przedsiębiorczości 
i Sukcesu. Dysponuję należytymi kompetencjami i potra-
fię skutecznie działać. Czuję się w obowiązku wykorzystać 
swoje możliwości, aby dobrze pracować dla regionu i kraju, 
ponieważ wyzwań i potrzeb społeczno-gospodarczych jest 
ciągle bardzo dużo. 

No właśnie, zdecydowała się Pani kandydować do Parla-
mentu Europejskiego. Na jakich konkretnie działaniach 
chciałaby się Pani skupić, reprezentując nas w Brukseli?

Będę intensywnie pracować dla Polski i Unii. Planuję 
kontynuować swoje zainteresowania związane ze sprawa-
mi gospodarczymi, zwłaszcza dotyczącymi rozwoju małych 
i średnich przedsiębiorstw, energetyki, przedsiębiorczości 
kobiet i młodych ludzi oraz rozwoju innowacyjności w go-

spodarce. W nowym okresie programowania środków 
unijnych na lata 2014–2020 rząd polski, mimo 

kryzysu finansowego, wywalczył obiecane 
400 mld zł i tę kwotę będziemy inwe-

stować głównie w rozwój gospodar-
ki innowacyjnej, małych i średnich 

przedsiębiorstw i we wszystko to, 
co przełoży się na nowe miejsca 
pracy, a więc na przykład na 
współpracę nauki z biznesem. 
Chciałabym mieć w tym swój 
udział. Myślę, że Unia Europej-

ska powinna też dodatkowo pre-
miować te projekty, które będą 

generować nowe miejsca pracy we 
Wspólnocie. Widzę dla siebie miejsce 

w tych działaniach. Pragnę też zapewnić, 
że będąc w Brukseli – o Żywiecczyźnie nie 

zapomnę, bo pamiętam o niej zawsze, w każdym 
kontekście moich działań publicznych.

Zatem na koniec – czy uważa się Pani za kobietę spełnioną 
życiowo, zawodowo?

Tak, jestem kobietą spełnioną na wielu płaszczyznach 
aktywności. Również na tej najważniejszej dla mnie – 
w rodzinie. Jestem szczęśliwą żoną (mąż Jerzy), matką 
trojga dorosłych dzieci (dwóch synów, Jarosława i Krzysz-
tofa oraz córki Marty), babcią pięciorga wnucząt. Mam 
wspaniałe synowe i zięcia. Nasz dom zawsze był pełen 
zwierząt, psów i kotów, traktowanych jak członkowie ro-
dziny. W działalności zawodowej także się spełniłam, bo 
idąc stopniowo po szczeblach kariery doszłam do stano-
wiska prezesa wielkiej spółki. W sferze społeczno-poli-
tycznej ciągle działam z dużym wsparciem obywatelskim, 
co mnie cieszy i – jak sądzę – jeszcze dużo mogę zrobić. 
Nie rezygnuję też z pracy naukowej, ponieważ kształcić 
trzeba się ustawicznie. Przy różnych okazjach powtarzam, 
że los dał mi szansę żyć wśród ludzi, którzy są dla mnie 
ważni i dla których ja jestem ważna. Sens mojemu życiu 
nadaje również pomaganie potrzebującym.



8 Czyste Gminy Żywiecczyzny

Wydawca: Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu, ul. Ks. Prałata St. Słonki 22.
Adres redakcji: 34-300 Żywiec, ul. Ks. Prałata St. Słonki 22

Redaktor naczelny: Mariusz Hujdus, Zastępca redaktora naczelnego: Magdalena Pawlus. Opracowanie redakcyjne i poligra�czne: Żywiec Media (www.zywiecmedia.pl).
Druk: Drukarnia Polskapresse Sosnowiec, 41-203 Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25A 

Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”

Instytucja Wdrażająca:
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej
www.nfosigw.gov.pl

Instytucja Zarządzająca:
Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju

www.mir.gov.pl

Instytucja Pośrednicząca:
Ministerstwo Środowiska 

www.mos.gov.pl

Beneficjent Projektu:
Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu

ul. Ks. Pr. St. Słonki 22 • 34-300 Żywiec
tel. (33) 861 28 98 • fax (33) 860 20 53 

www.zmge.zywiec.pl

Podziękowania
Burmistrz Żywca Antoni Szlagor wraz z wójta-

mi gmin oraz Przewodniczącym Zarządu Związku 
Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu składają 
serdeczne podziękowania dla Pani Małgorzaty 
Handzlik, poseł do Parlamentu Europejskiego za 
dotychczasową współpracę, pomoc i zaangażowa-
nie w realizację projektu „Oczyszczanie ścieków 
na Żywiecczyźnie”.

Dziękujemy za pracę i prowadzone działania 
w Parlamencie Europejskim, jednocześnie życząc 
dalszych sukcesów.

List otwarty 
Małgorzaty Handzlik, 
Poseł do Parlamentu 
Europejskiego


